

erke- og undervisnings-  
departementet

OSLO DEP

7084/77 II T HS/BD

17.10.77

PENSJONSFORHOLD FOR OVERORDNEDE LEGER PÅ SYKEHUS MED BISTILLING  
VED UNIVERSITETET ELLER OMVENDT

Den norske lægeforening har i brev av 16. august 1976 (kopi ved-  
legges) tatt opp spørsmålet om pensjonsforhold for overordnede  
leger med bistilling ved universitet eller omvendt. I Statens  
pensjonskasse har lønn for bistilling knyttet til hovedstilling  
blitt medregnet i pensjonsgrunnlaget. Større sykehus som også  
er universitetsklinikker (f.eks. Haukeland sykehus i Bergen)  
har imidlertid de ansatte i kommunal pensjonskasse, og den  
statlige bistilling ved universitet kan ikke medregnes uten  
videre.

Saken har vært tatt opp med Statens pensjonskasse som har fore-  
slått at for innlemmet hovedstilling som professor og dosent I  
i medisin, skal fast bistilling som overordnet lege ved ikke  
statlig universitetsklinikk, kunne medregnes (jfr. vedlagte  
kopi av brev av 25. januar 1977). Vedtak herom er truffet av  
Sosialdepartementet, jfr. vedlagte gjenpart av brev av i dag  
til Statens pensjonskasse.

For kommunale pensjonsordninger er det etablert en tilsvarende  
ordning i de tilfelle hovedstillingen ved sykehuset er inn-  
lemmet i kommunal pensjonsordning og bistillingen er en stats-  
stilling ved universitet. Det vises til vedlagte kopi av  
brev av 24. februar 1977 fra Kommunal Landspensjonskasse, av  
1. august 1977 fra Oslo kommunale pensjonskasse og av 27. sep-  
tember 1977 fra Akershus fylkeskommune. For å få i stand en  
slik ordning må det overføres pensjonspremie (med arbeids-  
giverandel) direkte fra staten til vedkommende kommunale pen-  
sjonspremie for vederlaget for bistilling ved universitet. Dette vil være  
eller dosent I på tilsvarende måte og vilkår som om over-  
føringen hadde skjedd til Statens pensjonskasse.

En ber om at det ærede departement medvirker til at overføring av omhandlede pensjonspremie for overordnede sykehusleger med fast bistilling som professor eller dosent i medisin ved universitet finner sted direkte til Kommunal Landspensjonskasse eller annen kommunal pensjonsordning for så vidt angår bistillingen i staten.

Etter fullmakt

K.M. Gulbrandsen

Olav Bruserud

Vedlegg